

SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA'

Codice Fiscale 97591380585

Sede in Roma - Via Arenula, 29

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2014

(importi in unità di Euro)

STATO PATRIMONIALE	2013	2014	VARIAZIONI
ATTIVITA'			
Immobilizzazioni immateriali nette			
Costi per att.tà editoriali, di informaz. e comunicaz.	0	0	0
Costi di impianto e di ampliamento	0	17.661	17.661
Totale Immobilizzazioni immateriali nette	0	17.661	17.661
Immobilizzazioni materiali nette			
Terreni e fabbricati	0	0	0
Impianti e attrezzature tecniche	0	0	0
Macchine per ufficio	1.331	10.427	9.096
Mobili e arredi	0	43.499	43.499
Automezzi	0	0	0
Altri beni	11.447	1.691	-9.756
Totale Immobilizzazioni materiali nette	12.778	55.616	42.838
Immobilizzazioni finanziarie			
Partecipazioni in imprese	0	0	0
Crediti finanziari			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	70.767	70.767	-0
Altri titoli	0	0	0
Totale Immobilizzazioni finanziarie	70.767	70.767	0
Rimanenze	0	0	0
Crediti			
Crediti per servizi resi e beni ceduti	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Crediti verso locatari	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Crediti per contributi elettorali	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Crediti verso imprese partecipate	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Crediti diversi	17.454	90.937	73.483
a) esigibili entro l'esercizio successivo	17.454	90.937	73.483
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale Crediti	17.454	90.937	73.483
Attività finanziarie diverse dalle immobilizz.ni			
Partecipazioni	0	0	0
Altri titoli (titoli di stato - obbligazioni - ecc.)	0	0	0
Totale Attività finanziarie diverse dalle immobilizz.ni	0	0	0
Disponibilità liquide			
Depositi bancari e postali	657.824	635.917	-21.907
Denaro e valori in cassa	52	206	154
Totale Disponibilità liquide	657.876	636.123	-21.753
Ratei attivi e risconti attivi	0	0	0
TOTALE ATTIVITA'	688.108	871.104	182.996

STATO PATRIMONIALE

2013

2014

VARIAZIONI

PASSIVITA'

Patrimonio netto			
Avanzo Patrimoniale	45.548	183.090	137.542
Disavanzo Patrimoniale	0		0
Avanzo dell'esercizio	137.542	147.777	10.235
Disavanzo dell'esercizio	0	0	0
Totale patrimonio netto	183.090	330.867	147.777
Fondi per rischi ed oneri			
Fondi previdenza integrativi e simili	0	0	0
Altri fondi	32.794	32.794	0
Totale Fondi per rischi ed oneri	32.794	32.794	0
Fondi Imposte			
IRAP	0	20.561	20.561
Totale Fondi Imposte	0	20.561	20.561
Tattamento di fine rapp.lavoro subord.	17.887	28.270	10.383
Debiti			
Debiti verso banche	120.562	0	-120.562
a) esigibili entro l'esercizio successivo	120.562	0	-120.562
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti verso fornitori	73.956	85.274	11.318
a) esigibili entro l'esercizio successivo	73.956	85.274	11.318
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti verso imprese partecipate	0	0	0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti tributari	12.431	8.429	-4.002
a) esigibili entro l'esercizio successivo	12.431	8.429	-4.002
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale	14.250	28.141	13.891
a) esigibili entro l'esercizio successivo	14.250	28.141	13.891
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Altri debiti	303.905	336.769	32.864
a) esigibili entro l'esercizio successivo	303.905	336.769	32.864
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale Debiti	525.104	458.612	-66.492
Ratei e risconti passivi	0	0	0
TOTALE PASSIVITA'	758.875	871.104	112.229
Conti d'ordine			
Impegni	0	0	0
Garanzie	282.000	0	-282.000
Totale Conti d'ordine	282.000	0	-282.000

CONTO ECONOMICO

2013

2014

VARIAZIONI

A) Proventi della gestione caratteristica

1) Quote associative annuali	576.210	264.593	-311.617
2) Contributi Stato - rimborso spese elettorali	1.558.982	1.209.803	-349.179
3) Contributi provenienti dall'estero	0	0	0
a) da partiti e movimenti politici esteri	0	0	0
b) da altri soggetti esteri	0	0	0

4) Altre contribuzioni	1.070.586	1.562.925	492.339
a) contributi da persone fisiche	1.056.047	1.562.925	506.878
b) contributi da persone giuridiche	0	0	0
c) contributi da associazioni, partiti e movimenti politici	14.538	0	-14.538
5) Proventi attività editoriali - manifestazioni	598	995	397
Totale proventi della gestione caratteristica	3.206.375	3.038.315	-168.060

B) Oneri della gestione caratteristica

1) Per acquisti di beni	3.678	18.806	15.128
2) Per servizi	1.169.631	925.509	-244.122
3) Per godimento di beni di terzi	76.452	63.537	-12.915
4) Per il personale	209.279	229.417	20.138
a) stipendi	137.508	156.783	19.275
b) oneri sociali	62.873	62.012	-861
c) trattamento di fine rapporto	8.897	10.622	1.725
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi	0	0	0
5) Ammortamenti e svalutazioni	148	9.045	8.897
6) Accantonamenti per rischi	32.794	0	-32.794
7) Altri accantonamenti	0	0	0
8) Oneri diversi di gestione	24.557	26.947	2.390
9) Contributi ad associazioni	138.489	27.015	-111.474
10) Partecipazione donne in politica	128.401	127.436	-965
11) Contributi a strutture locali di partito	1.231.227	1.455.649	224.422
Totale oneri della gestione caratteristica	3.014.656	2.883.361	-131.295

Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)	191.719	154.955	-36.764
--	----------------	----------------	----------------

C) Proventi ed oneri finanziari

1) Proventi da partecipazioni	0		
2) Altri proventi finanziari	780	4.423	3.643
3) Interessi ed altri oneri finanziari	-13.095	-7.848	5.247
Totale proventi ed oneri finanziari	-12.315	-3.425	8.890

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

1) Rivalutazioni di attività	0	0	0
2) Svalutazioni di attività	0	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0

E) Proventi ed oneri straordinari

1) Proventi	8.161	609	-7.552
a) plusvalenze da alienazioni	0	0	0
b) sopravvenienze ed abbuoni attivi	8.161	609	-7.552
2) Oneri	50.024	4.361	-45.663
a) minusvalenze da alienazioni	0	0	0
b) sopravvenienze ed abbuoni passivi	50.024	4.361	-45.663
c) perdita su crediti	0	0	0
Totale proventi ed oneri straordinari	-41.862	-3.752	38.110

AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)	137.542	147.777	10.235
---	----------------	----------------	---------------

Roma, 3 giugno 2015

Il Tesoriere

Francesco Bonato



DETTAGLIO DEI CONTI PATRIMONIALI

ATTIVITA'

Immobilizzazioni immateriali nette

Costi per att.tà editoriali, di informaz. e comunicaz.	0,00	
Costi di impianto e di ampliamento	22.076,55	
F.do amm.to costi di impianto e ampliamento	<u>-4.415,30</u>	
	<u>17.661,25</u>	17.661,25

Altre immobilizzazioni immateriali

Licenze software	0,00	
F.do amm.to licenze software	<u>0,00</u>	
	<u>0,00</u>	

Immobilizzazioni materiali nette

Terreni e fabbricati	0,00	
F.do amm.to terreni e fabbricati	<u>0,00</u>	
	0,00	

Impianti e attrezzature tecniche

Macchine per ufficio	11.914,28	
F.do amm.to macchine d'ufficio	<u>-1.487,23</u>	
	<u>10.427,05</u>	

Mobili e arredi

Mobili e arredi	46.601,01	
F.do amm.to mobili e arredi	<u>-3.102,50</u>	
	<u>43.498,51</u>	

Automezzi

Automezzi	0,00	
F.do amm.to Automezzi	<u>0,00</u>	
	0,00	

Altri beni

Altri beni	1.878,80	
F.do amm.to altri beni	<u>-187,88</u>	
	<u>1.690,92</u>	55.616,48

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni in imprese	0,00	
Crediti finanziari	0,00	
Altri titoli	0,00	0,00

Rimanenze

Di pubblicazioni	0,00	
Di gadget	0,00	
Altre rimanenze	0,00	0,00

Crediti

Crediti per servizi resi e beni ceduti	0,00	
Crediti verso locatari	0,00	
Crediti per contributi elettorali	0,00	
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	
Crediti verso imprese partecipate	0,00	
Crediti diversi	0,00	
a) esigibili entro l'esercizio successivo		
Crediti diversi	33.113,66	
Depositi cauzionali	0,00	
Acconto su imposte sui redditi	13.362,05	
Crediti vs istituti previdenziali	0,00	
Quote da tesseramento da ricevere	<u>44.461,06</u>	
	90.936,77	

c) fondo rischi Crediti Diversi

	<u>0,00</u>	90.936,77
--	-------------	-----------

Attività finanziarie diverse dalle immobilizz.ni

Partecipazioni	0,00	
Altri titoli (titoli di stato - obbligazioni - ecc.)	<u>70.766,75</u>	70.766,75

Disponibilità liquide

C/C postale	39.335,07
MPS c/c n. 1642988	52.669,68
BCCR c/c n. 5037	469.549,10
Carte di credito	1.207,43
UGF banca c/c n. 1119	8.036,63
Conto Titoli	2.537,53
BANCA SELLA	62.581,07
	<u>635.916,51</u>

Denaro e valori in cassa	<u>206,08</u>	636.122,59
	206,08	

Ratei e risconti attivi

Ratei attivi	0,00	
Risconti attivi	<u>0,00</u>	0,00

TOTALE ATTIVITA'**871.103,84****PASSIVITA'****Patrimonio netto**

Avanzo Patrimoniale	183.089,24
---------------------	------------

Disavanzo Patrimoniale

Avanzo dell'esercizio	147.777,29
-----------------------	------------

Disavanzo dell'esercizio

Altre riserve (riserve da rivalutazione immobili)	<u>0,00</u>	330.866,53
---	-------------	------------

Fondi per rischi ed oneri

Fondi previdenza integrativi e simili	0,00
---------------------------------------	------

Altri fondi	<u>32.794,20</u>
-------------	------------------

32.794,20 32.794,20**Fondi Imposte**

IRAP	<u>20.561,30</u>
------	------------------

20.561,30 20.561,30**Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato****28.269,51** 28.269,51**Debiti**

Debiti verso banche

Competenze bancarie al 31/12	0,00
------------------------------	------

Carte di Credito	0,00
------------------	------

Anticipi bancari	
------------------	--

0,00 0,00

Debiti verso altri finanziatori	0,00
---------------------------------	------

Debiti verso fornitori	85.273,58
------------------------	------------------

Debiti verso fornitori	74.430,70
------------------------	-----------

fatture da ricevere	10.842,88
---------------------	-----------

Debiti rappresentati da titoli di credito	0,00
---	------

Debiti verso imprese partecipate	0,00
----------------------------------	------

Debiti tributari	8.428,85
------------------	----------

Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale	<u>28.140,93</u>
---	------------------

36.569,78 121.843,36

Altri debiti

Debiti verso personale dipendente e collaboratori	34.610,33	
Rateo TFR		
Debiti verso Associazioni	2.387,93	
Debiti verso terzi per godimento di servizi	147.674,48	
Debito v\territori per riparto tessere	152.096,20	
Debiti v\collaboratori coord. e continuativi		
	<u>336.768,94</u>	336.768,94

Ratei e risconti passivi

Ratei passivi	0,00	
Risconti passivi	0,00	0,00
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

TOTALE PASSIVITA'

871.103,84

Conti d'ordine

Impegni	0,00	
Garanzie	0,00	
quota rimb. finanz.pubblico anni 97-98 art.4	0,00	0,00
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

DETTAGLIO DEI CONTI ECONOMICI

A) Proventi della gestione caratteristica

1) Quote associative annuali		
Quote associative sostenitori		264.593,34
		<u>264.593,34</u>
2) Contributi dello Stato-rimb.so spese elettorali		
Elezioni Regionali 2010		173.528,59
Elezioni Regionali 2013		102.403,75
Cofinanziamento Regionali 2013		43.887,33
Elezioni Politiche 2013		611.998,86
Cofinanziamento Politiche 2013		254.697,74
Contributo da 2x1000		23.286,66
		<u>1.209.802,93</u>
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti e movimenti politici esteri		0
b) da altri soggetti esteri		0
4) Altre contribuzioni		
a) contributi da persone fisiche		
Contributi degli eletti (Parlamento e Cons. Region.)	€	138.548,50
Contributi da Eletti Camera e Senato:		
Aiello Ferdinando	€	-
Airaudò Giorgio	€	46.000,00
Boccadutri Sergio	€	7.000,00
Bordo Franco	€	45.500,00
Costantino Celeste	€	42.000,00
Di Salvo Teresa	€	28.000,00
Duranti Donatella	€	52.500,00
Farina Daniele	€	49.000,00
Fava Claudio	€	17.500,00
Ferrara Francesco	€	35.000,00
Fratojanni Nicola	€	48.500,00
Giordano Giancarlo	€	5.000,00
Kronbichler Florian	€	24.000,00
Lacquaniti Luigi	€	24.500,00
Lavagno Fabio	€	7.000,00
Marcon Giulio	€	48.000,00
Matarrelli Antonio	€	20.000,00
Melilla Generoso	€	33.500,00
Migliore Gennaro	€	20.000,00
Nardi Martina	€	15.500,00
Nicchi Marica	€	48.000,00
Paglia Giovanni	€	52.500,00
Palazzotto Erasmo	€	45.500,00
Pannarale Annalisa	€	52.500,00
Pellegrino Serena	€	42.000,00
Piazzoni Ileana	€	21.000,00
Pilozi Nazzareno	€	24.500,00
Piras Michele	€	49.000,00
Placido Antonio	€	38.500,00
Quaranta Stefano	€	34.000,00
Ragosta Michele	€	-
Ricciatti Lara	€	42.000,00
Scotto Arturo	€	52.500,00
Zan Alessandro	€	10.500,00
Cervellini Massimo	€	38.500,00
De Cristofaro Giuseppe	€	45.500,00
De Petris Loredana	€	45.500,00
Petraglia Alessia	€	49.000,00
Barozzino Giovanni	€	49.000,00
Stefano Dario	€	10.000,00
Uras Luciano	€	35.000,00
Zaratti Filiberto	€	20.916,00
Sannicandro Arcangelo	€	45.500,00
		<u>1.419.916,00</u>

Contributi da altre persone fisiche		
Contributi di minore importo individuale		4.460,00
Totale contributi da persone fisiche		<u>1.562.924,50</u>
b) contributi da persone giuridiche		-
c) Proventi diversi		-
5) Proventi da attività editoriali - manifestazioni		-
Entrate da manifestazioni e vendita gadget		994,60
		<u>994,60</u>
Totale proventi della gestione caratteristica		<u>3.038.315,37</u>
B) Oneri della gestione caratteristica		
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)		15.573,05
materiale tipografico e stampe		<u>3.233,20</u>
		18.806,25
2) Per servizi		
costi per tesseramento nazionale		16.445,51
studio e organizzazione comunicazione		48.800,00
Servizi di manutenzione e riparazione		5.003,87
Rimborsi spese membri coord. Naz.		876,35
Rimborsi a piè di lista		116,97
Rata fidejussione su locazione		1.026,00
Polizze assicurative		10.542,44
Spese viaggi e soggiorni		47.628,45
Rimborsi spese Telefonici a collaboratori		1.420,90
Spese telefoniche		27.000,35
Fotocopie		0,00
Utenze per energia elettrica		3934,41
Valori bollati e postali		168,22
Spese per pulizia		6.733,33
Manifestazioni e Iniziative Politiche Nazionali		106.118,27
Assemblea Nazionale		14.570,80
servizi di propaganda e comunicazione politica		840,54 (inserzioni)
Altri oneri di gestione		196,76
Compensi professionali		6.047,71
Cancelleria e materiali di consumo		1.265,70
Allestimento nuova Sede		28.007,15
Spese di trasporto e spedizioni		3.675,76
collaborazioni a progetto		161.386,58
Spese bancarie		715,63
Spese e commissioni c/c/p		872,69
Costi Servizi interbancari		2.122,53
Compensi per collaborazioni occasionali		12.325,00
oneri contributivi collab. CO.CO.PRO		46.701,34
sito WEB		8.627,18
Spese legali e notarili		5.721,77
Referendum 2015		4.289,38
Elezioni Europee 2014		179.366,13
Elezioni Regionali 2014		68.048,80
Elezioni Amministrative 2014		21.973,77
Congresso Nazionale 2014		75.716,20
altri servizi attività politica e congressi		7.222,40
		<u>925.508,89</u>
3) Per godimento di beni di terzi		63.536,64 (affitti e noleggi)
		<u>63.536,64</u>
4) Per il personale		
a) stipendi		156.783,17
b) oneri sociali		62.011,89
c) trattamento di fine rapporto		10.621,75
d) trattamento di quiescenza e simili		0,00
e) altri costi		-
		<u>229.416,81</u>
5) Ammortamenti e svalutazioni		
amm.to immobili		4.415,30

amm.to macchine ufficio	1.155,47
amm.to altri beni	371,74
amm.to software	3.102,50
amm.to mobili e arredi	-
	9.045,01
6) Accantonamenti per rischi	0,00
7) Altri accantonamenti	0,00
8) Oneri diversi di gestione	
Acquisto gadget (bandiere, adesivi...)	4.944,66
Interessi passivi tributari	220,44
Bollo Aci x mezzo	62,86
Multe e ammende	994,10
Tasi	164,00
Irap	20.561,30
	26.947,36
9) Contributi ad associazioni	
Associazione TILT	14.000,00
Altri contributi	13.014,86
	27.014,86
10) Partecipazione donne in politica	
Partecipazione Progetto Europeo	9.995,54
Collaborazioni CO.CO.PRO	90.863,90
Rimborsi partecipazione consigli nazionali	23.783,95
Compensi e rimborsi	2.793,00
	127.436,39
11) Contributi a strutture locali di partito	
contributi per Iniziative regionali	137.048,00
Sostegno spese Federazioni regionali	1.318.600,50
Altri contributi	
	1.455.648,50
Totale oneri della gestione caratteristica	2.883.360,71
Risultato economico della gest.ne caratteristica	154.954,66
C) Proventi ed oneri finanziari	
1) Proventi da partecipazioni	0,00
2) Altri proventi finanziari	-
Interessi attivi di mora su riaccredito	91,95
Interessi su titoli	2.412,18
Interessi attivi su c/c	1.918,50
	4.422,63
3) Interessi ed altri oneri finanziari	
Interessi e spese conto corrente postale	-
Interessi e spese conto bancario	7.575,69
Interessi passivi di mora	272,40
	7.848,09
Totale proventi ed oneri finanziari	- 3.425,46
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	
1) Rivalutazioni di attività	
2) Svalutazioni di attività	0,00
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0,00
E) Proventi ed oneri straordinari	
1) Proventi	
a) plusvalenze da alienazioni	0,00
b) sopravvenienze ed abbuoni attivi	608,67
2) Oneri	
a) minusvalenze da alienazioni	0,00
b) sopravvenienze ed abbuoni passivi	4.360,58

Totale proventi ed oneri straordinari

-

3.751,91

AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO

147.777,29

